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Directorio Telefónico 

Administración  
Ubicación Oficina Cuadro 

Edificio Principal, Piso 6 B623 787-758-2525 
Nombre Puesto Extensión Correo Electrónico 

Ileana Pino Directora Administrativa 2259, 2315 ileana.pino@upr.edu 
Waleska Sánchez Oficial Administrativo 1749, 1791 waleska.sanchez@upr.edu 

 

 

 

Unidad de Investigación  
Ubicación Oficina Cuadro 

Edificio Principal, Piso 6 B-620A 787-758-2525 
Nombre Puesto Extensión Correo Electrónico 

Keylla Y. Rodríguez Oficial Administrativo 1617, 1618 keylla.rodriguez@upr.edu 

Dr. Walter Silva  Director Programa SCORE 1608 walter.silva@upr.edu 
787-751-2042  

  

División de Desarrollo de Programas de Investigación (Pre-Award) 
Ubicación Oficina Cuadro 

Edificio Principal, Piso 6 B-620A 787-758-2525 
Nombre Puesto Extensiones Correo Electrónico 

Irma Román Directora Auxiliar 
7042, 2290, 2291 

irma.roman@upr.edu 
Carlos R. Camacho Coordinador de Proyecto carlos.camacho21@upr.edu 
Carolis A. Meléndez Asistente Administrativo carolis.melendez@upr.edu 

Recursos Humanos Fondos Federales 
Ubicación Oficina Cuadro 

Edificio Principal, Piso 7 A708 787-758-2525 
Nombre Puesto Extensión Correo Electrónico 

Ileana Pino Directora Auxiliar 5110 ileana.pino@upr.edu 
Francisco E. Arce Analista de Recursos Humanos 1041 francisco.arce@upr.edu 
Edneris López Analista de Recursos Humanos 1395 edneris.lopez@upr.edu 
Carola Burgos Asistente Administrativo 1838 carola.burgos@upr.edu 
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División Financiera de Investigación 
Sección de Post-Award y Labor Distribution 

Ubicación Oficina Cuadro 
Edificio Principal, Piso 6 B623 787-758-2525 

Nombre Puesto Extensión Correo Electrónico 
José L. Cortes Director Auxiliar 2003 jose.cortes3@upr.edu 
Danyarie Castro Contador - Líder de Grupo 1781 danyarie.castro@upr.edu 
Ross A. Rossetti Contador 2680 ross.rossetti@upr.edu 
Talismarie Rivas  Contador 2595 talismarie.rivas@upr.edu 
Luis G. Cordero Contador 2314 luis.cordero11@upr.edu 
Valerie Vargas Contador - Líder de Grupo 2256 valerie.vargas2@upr.edu 
Manuel Torres Abreu Contador 2295 manuel.torres18@upr.edu 

Sección de Preintervenciones 
Ubicación Oficina Cuadro 

Edificio Principal, Piso 6 B623 787-758-2525 
Nombre Puesto Extensión Correo Electrónico 

Tania Charriez Contador- Líder de Grupo 1039 tania.charriez@upr.edu 
Lyann Rodríguez Contador 2929 lyann.rodriguez2@upr.edu 
Jorge Rivera Contador 2033 jorge.rivera38@upr.edu 
Ariana Vázquez Auxiliar en Contabilidad 1895 ariana.vazquez@upr.edu 

José M. Cruz Programador de Sistemas 
Electrónicos 1080 jose.cruz73@upr.edu 

 


